
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №1184 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    09.09. 2024 года                                                                              № 39/81 

                             

О результатах выборов депутатов Ярцевского сельского Совета депутатов  

Енисейского района Красноярского края 
 

       Участковая избирательная комиссия №1184 Ярцевского сельсовета Енисейского 

района Красноярского края на основании протокола участковой избирательной комиссий  

об итогах голосования составила протокол от 8 сентября 2024 года о результатах 

выборов депутатов Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района 

Красноярского края по одному многомандатному избирательному округу: 

число избирателей, внесенных в списки на момент окончания голосования   838;                   

  число избирателей, принявших участие в голосовании  215, что составляет 25,66% 

       зарегистрированные кандидаты на должность депутатов Ярцевского сельского 

Совета депутатов Енисейского района Красноярского края получили: 

Андрюкевич Михаил Андреевич получил 58 голосов избирателей, что составляет 

26,98% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гаврилов Алексей Георгиевич получил 114 голосов  избирателей, что составляет 

53,02% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гельрот Евгений Александрович получил 136 голосов  избирателей, что составляет 

63,26% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Горбунов Павел Спиридонович получил 82 голоса  избирателей, что составляет 

38,14% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гришилова Оксана Валерьевна получила 83голос  избирателей, что составляет 

38,60% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Журба Владимир Михайлович получил 66 голосов избирателей, что составляет 30,70% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Казак Михаил Федорович получил 77 голосов  избирателей, что составляет 35,81% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Колесников Сергей Владимирович получил 101 голос  избирателей, что составляет 

46,98% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Кушмылев Денис Вячеславович получил 75 голосов  избирателей, что составляет 

34,88% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ламан Надежда Сергеевна получила 116 голосов  избирателей, что составляет 

53,95% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мельникова Виоллета Юрьевна получила 59 голосов  избирателей, что составляет 

27,44% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мерзлякова Надежда Юрьевна получила 93 голоса  избирателей, что составляет 

43,26% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Панчук Олег Семенович получил 92 голоса  избирателей, что составляет 42,79% от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Черепанова Елена Севастьяновна получила 87 голосов  избирателей, что составляет 

40,47% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Строка «Против всех кандидатов» получила 11 голосов избирателей, что составляет 

5,12% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

     
 



 

 

  На основании  вышеизложенного, в соответствии со статьями 14, 54  Закона 

Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 

крае» участковая избирательная комиссия №1184 Ярцевского сельсовета Енисейского 

района Красноярского края  РЕШИЛА: 

1. Признать выборы  депутатов Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края по одному многомандатному избирательному округу 

состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранными на должность депутатов Ярцевского сельского Совета 

депутатов Енисейского района Красноярского края по одному многомандатному 

избирательному округу:       

Гаврилова Алексея Георгиевича; 

Гельрот Евгения Александровича; 

Горбунова Павела Спиридоновича; 

Гришилову Оксану Валерьевну; 

Казак Михаила Федоровича; 

Колесникова Сергея Владимировича; 

Ламан Надежду Сергеевну; 

Мерзлякову Надежду Юрьевну; 

Панчука Олега Семеновича; 

Черепанову Елену Севастьяновну. 

 

3. Настоящее решение направить в печатное издание «Ярцевский вестник» для 

опубликования. 

 

Заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии №1184 

 

_________      Е.П. Вохрамеева  
    (подпись) 

 

Секретарь участковой избирательной 

комиссии №1184 

 
 

 

_________      Г.Г. Коновалова  
(подпись)                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №1184 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

        09.09. 2024 года                                                                              № 39/82 
 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Ярцевского сельского Совета депутатов  

Енисейского района Красноярского края пятого созыва 

 

В соответствии со статьями 16, 17.1,  56 Закона Красноярского края от 02.10.2003 

№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на 

основании протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1184 Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края о результатах 

выборов по одному многомандатному избирательному округу, решения участковой 

избирательной комиссии №1184 Ярцевского сельсовета  Енисейского района 

Красноярского края от 9 сентября 2024 года №  39/81  «О результатах выборов депутатов 

Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края», 

участковая избирательная комиссия №1184 Ярцевского сельсовета Енисейского района 

Красноярского края РЕШИЛА: 

 

         1. Установить, что в Ярцевский сельский Совет депутатов Енисейского района 

Красноярского края  избрано 10 депутатов по одному многомандатному избирательному 

округу (списки избранных депутатов прилагаются). 

       2. Опубликовать настоящее решение в печатное издание  «Ярцевский вестник».      

 

  

Заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии №1184 

 

_________      Е.П. Вохрамеева  
    (подпись) 

 

Секретарь участковой избирательной 

комиссии №1184 

 
 

 

_________      Г.Г. Коновалова  
(подпись)                        

 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                           

 

 

 Приложение  

к решению участковой избирательной комиссии  

№ 1184 от 9 сентября 2024 года № 39/82 

          

 

Список 

избранных депутатов Ярцевского сельского Совета депутатов  

Енисейского района Красноярского края 

  
  

 

 

По одному многомандатному избирательному округу 

 

1. Гаврилов Алексей Георгиевич; 

2. Гельрот Евгений Александрович; 

3. Горбунов Павел Спиридонович; 

4. Гришилова Оксана Валерьевна; 

5. Казак Михаил Федорович; 

6. Колесников Сергей Владимирович; 

7. Ламан Надежда Сергеевна; 

8. Мерзлякова Надежда Юрьевна; 

9. Панчук Олег Семенович; 

10. Черепанова Елена Севастьяновна. 
 


